
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Król	   Jezus	   króluje	   z	   wysokości	   krzyża.	   To,	   co	   przez	  
Jego	   oprawców	   zostało	   przewidziane	   jako	   kara,	  
poniżenie	   i	   upokorzenie	   staje	   się	   znakiem	   mocy	   i	  
panowania.	   Cierpiący	   i	   wyszydzony	   Mesjasz	   i	  
Wybraniec	   Boży	   w	   akcie	   swojej	   całkowitej	   ofiary	  
Miłości	  pokazuje	  moc	  chwały	   i	  majestat	   zbawczego	  
działania.	   Obelgi	   żydowskich	   przywódców	  
religijnych,	  żołnierzy	  i	  jednego	  ze	  złoczyńców,	  które	  
mają	   Jezusa	   upokorzyć	   w	   rzeczywistości	   stają	   się	  
właściwymi	   tytułami	   Jego	   tożsamości.	   Bóg	   ze	   zła	  
wyprowadza	   dobro.	   „Gdzie	   jednak	   wzmógł	   się	  
grzech,	  tam	  jeszcze	  obficiej	  rozlała	  się	  łaska,	  aby	  jak	  
grzech	   zaznaczył	   swoje	   królowanie	   śmiercią,	   tak	  
łaska	   przejawiła	   swe	   królowanie	   przez	  
sprawiedliwość	   wiodącą	   do	   życia	   wiecznego	   przez	  
Jezusa	  Chrystusa,	  Pana	  naszego	  (Rz	  5,20).	  
Nasze	   codzienne	   życie	   ma	   być	   nieustannym	  
poddawaniem	   się	   królowaniu	   Jezusa	   Chrystusa.	  
Dzięki	   Jego	   pomocy	   będzie	   możliwe	   wyzwolenie	  
spod	   władzy	   własnych	   grzechów,	  
nieuporządkowanej	   miłości	   własnej,	   ambicji	   i	  
pożądań.	   Z	   wysokości	   krzyża	   pragnie	   On	   koić	   nasz	  
ból,	   opatrywać	   nasze	   poranione	   serca,	   pocieszać	   i	  
przytulać	   do	   swych	   zbawczych	   ran.	   Bo	   wartością	  
zdolną	  uszczęśliwić	  człowieka	  nie	  jest	  spokojne	  życie	  
na	  ziemi,	  lecz	  pełnia	  życia	  w	  królestwa	  Bożym.	  	  

Ks.	  L.	  Smoliński	  
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10.	   Z	   okazji	   rozpoczęcia	   okresu	   Adwentu	  
zapraszamy	   wiernych	   świeckich,	   siostry	   i	   braci	  
zakonnych,	   kapłanów	   oraz	   wspólnoty	   i	   grupy	  
duszpasterskie	  na	  uroczyste	  Nieszpory	  I	  Niedzieli	  
Adwentu,	  które	  będą	  sprawowane	  w	  sobotę,	  30	  	  
listopada	   	  br.	   	  o	   	   godz.	   	   19.30	  w	  Archikatedrze	  
Oliwskiej.	  	  
11.	   Zmarli	   nasi	   parafianie:	   Gertruda	   Zelewska	  
(90),	  Irena	  Pawelczyk	  (92),	  Franciszek	  Golinowski	  
(95),	  Irena	  Pawelczyk	  (92),	  Zbigniew	  Pietkiewicz	  
(83),	  Anna	  Pukas	  (86),	  Bogusław	  Węsierski	  (65)	  

BEATYFIKACJA	  ABP	  FULTONA	  SCHEENA	  	  
W	   sobotę	   21	   grudnia	   w	   katedrze	   pw.	  
Niepokalanego	  Poczęcia	  Matki	  Bożej	  w	  Peorii,	  stan	  
Illinois	   w	   Stanach	   Zjednoczonych,	   odbędzie	   się	  
beatyfikacja	  abp.	  Fultona	  J.	  Sheena	  na	  zakończenie	  
obchodów	   setnej	   rocznicy	   jego	   święceń	  
kapłańskich.	   Obrzędowi	   przewodniczyć	   będzie	   w	  
imieniu	   papieża	   kard.	   Angelo	   Becciu,	   prefekt	  
Kongregacji	   Spraw	   Kanonizacyjnych.	   Przyszły	  
błogosławiony	   żył	   w	   latach	   1895-‐1979,	   zasłynął	  
jako	   znakomity	   mówca	   i	   kaznodzieja	   a	   w	   latach	  
1951-‐69	  był	  czynnym	  biskupem,	  w	  tym	  przez	  3	  lata	  
stał	  na	  czele	  diecezji	  Rochester.	  Specjalna	  Komisja	  
KOścielna	   uznała	   cud	   za	   wstawienictwem	  
przyszłego	   błogosławionego	   dotyczący	  
niewytłumaczalnego	   z	   naukowego	   punktu	  
widzenia	   uzdrowienia	   Jamesa	   Fultona	   Engstroma,	  
który	   urodził	   się	   martwy	   16	   września	   2010.	   Jego	  
rodzice	   –	   Bonnie	   i	   Travis	   Engstromowie	  
natychmiast	   zaczęli	   się	   modlić	   za	   przyczyną	   abp.	  
Sheena,	   zachęcając	   też	   innych	   do	   szukania	  
wstawiennictwa	   u	   niego.	  Dokładnie	   w	   chwili,	   gdy	  
lekarze	   ze	   szpitala	   św.	   Franciszka	   w	   Peorii	   mieli	  
ogłosić	  śmierć	  chłopca,	  jego	  delikatne	  serce	  zaczęło	  
bić	  w	   rytmie	   typowym	  dla	   noworodków.	  Do	   tego	  
czasu	   przez	   61	   minut	   chłopczyk	   nie	   miał	   tętna.	  
Wzruszona	   matka	   opowiedziała	   o	   tym	   w	   2011	  w	  
katedrze	   w	   Peorii	   przed	   wielkim	   portretem	   abp.	  
Sheena	   obok	   ołtarza.	  Mimo	   złych	   rokowań	   co	   do	  
przyszłości	   malca,	   łącznie	   z	   przewidywaniami,	   iż	  
prawdopodobnie	  będzie	  on	  niewidomy	  i	  nie	  będzie	  
mógł	   chodzić,	   zaczął	   się	   on	   normalnie	   rozwijać.	  
Obecnie	   8-‐latek	   lubi	   zjeść	   udka	   kurczaka,	   oglądać	  
„Gwiezdne	  wojny”	  i	  jeździć	  na	  rowerze.	  Zachęcamy	  
do	   czytania	   książek	   przyszłego	   błogosławionego.	  
Prowadzone	   przez	   niego	   programy	   telewizyjne	   i	  
radiowe	  przyciągały	  milony	  słuchaczy.	  

OGŁOSZENIA	  PARAFIALNE	  
 1.	   Uroczystość	   Chrystusa	   Króla,	   którą	  
dzisiaj	   obchodzimy	   jest	   ostatnią	  
niedzielą	  roku	  liturgicznego.	  W	  przyszłą	  
niedzielę	  rozpoczniemy	  Adwent.	  
2.	  Panowie	  z	  Kościelnej	  Służby	  Mężczyzn	  
Semper	  Fidelis	  oraz	  Bractwa	  św.	  Pawła	  
roznoszą	   opłatki	   wigilijne.	   Mają	   oni	  
pisemne	  upoważnienie	  podpisane	  przez	  
ks.	  Proboszcza.	  Ofiary	  złożone	  za	  opłatki	  
zostaną	  przeznaczone	  na	   inwestycje	  w	  
kościele.	  
3.	   Dzisiaj	   o	   18.00	   ostatni	   różaniec	   z	  
modlitwą	   za	   zmarłych	   wypisanych	   na	  
wypominkach.	  
4.	   Od	   przyszłego	   poniedziałku	   (2.12)	  
rozpoczniemy	   w	   naszej	   parafii	   wizytę	  
duszpasterską	  (tzw.	  „kolędę”)	  Kolejny	  
raz	   przypominamy,	   że	   ministranci	   NIE	  
BĘDĄ	  ZAPOWIADAĆ	  KOLĘDY.	  Plan	  wizyt	  
duszpasterskich	   na	   miesiąc	   grudzień	  
znajdziemy	   w	   gablocie	   z	   ogłoszeniami,	  
w	   zakrystii	   i	   na	   naszej	   stronie	  
internetowej.	  Prosimy	  o	  zapoznanie	  się	  
z	  terminami	  wizyt	  duszpasterskich	  oraz	  
o	  przekazanie	  tej	  informacji	  sąsiadom.	  	  
5.	   Od	   przyszłego	   poniedziałku	   (2.12)	  
Msze	  św.	  w	  tygodniu	  będą	  odprawiane	  
w	  dolnym	  kościele.	  
6.	  Biuro	  Radia	  Maryja	  przyjmuje	  jeszcze	  
zgłoszenia	   na	   wyjazd	   do	   Torunia	   na	  
Święto	  Dziękczynienia	  w	  dniu	  7	  grudnia	  
br.	   (sobota).	  Wyjazd	  o	   godz.	   6.45	   z	   ul.	  
Śląskiej.	  Koszt	  55	  zł.	  
8.	  Dom	  Kultury	  „PSM”	  Przymorze	  zaprasza	  
na	   wieczornicę	   i	   wspólny	   śpiew	   pieśni	  
patriotycznych	   z	   Andrzejem	   Kołakowskim	  
dzisiaj	  na	  godz.	  17.00.	  	  
9.	  Dzieci	  ze	  scholii	  „Różańcowe	  Nutki”	  
rozprowadzają	   własne	   wypieki,	   ciasta.	  
Dochód	   przeznaczony	   zostanie	   na	  
pomoc	  dla	  Dawida.	  
	  

„Dziennika	  Pielgrzyma”	  –	  
wspomnienia	  ks.	  Jerzego	  z	  

jego	  kolejnej	  pieszej	  
pielgrzymki	  do	  Santiago	  de	  

Compostela.	  
	  

Dzień	   czwarty.	   DOS	  
HERMANAS	  –	  SEVILLA	  15	  km	  	  

Noc	   była	   wyjątkowo	   długa,	  
mogłem	   dobrze	   wypocząć	   po	  
wczorajszym	   55-‐
kilomterowym	   maratonie.	  
Dzień	   zaczyna	   się	   wyjątkowo	  
późno,	  ale	  mamy	  dzisiaj	  krótki	  
dystans	   do	   przejścia.	  
Schroniska	   dla	   pielgrzymów	  
trzeba	  opuszczać	  zwykle	  już	  o	  
ósmej,	   doba	   hotelowa	   trwa	  
dłużej.	   Z	   panią	   Iwoną	  
umówiliśmy	   się	   na	   parkingu	  
obok	   miejskiego	   stadionu	   o	  
trzynastej.	   Wyruszamy	   więc	  
po	  dziewiątej.	  Około	  południa	  
zbliżamy	  się	  do	  Sevilli.	  Miasto	  
jest	   stolicą	   prowincji	  
Andaluzja.	   Leży	   nad	   rzeką	  
Gwadalkiwir	   (hiszp.	  
Guadalquivir).	   W	   Sevilli	  
odbywa	  się	  właśnie	   „Feria	  de	  
Abril”,	   festyn	   kwietniowy.	   To	  
doroczne	   święto,	   które	   trwa	  
osiem	  dni,	  obchodzone	  zwykle	  
dwa	   tygodnie	   po	   świętach	  
wielkanocnych	  (ciąg	  dalszy	  na	  
następnej	  stronie)	  

 



 
 
 
 

INTENCJE	  MSZALNE	  24.11-‐‑1.12.2019	   
	  PONIEDZIAŁEK	  	  	  	  25.11	  
6:30	  	  ++	  Za	  zmarłych	  rodziców:	  Katarzynę	  i	  Józefa,	  
rodzeństwo	  i	  zmarłych	  z	  rodziny	  
6:30	  	  +	  Jadwiga	  Mozolewska	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:00	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska	  (23)	  
7:00	  	  ++	  Zbigniew	  Siesicki	  w	  1	  r.	  śm.	  i	  żona	  Gizela	  
7:30	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (8)	  
7:30	  	  O	  opiekę	  Matki	  Bożej	  dla	  Katarzyny	  w	  dniu	  jej	  
imienin	  
7:30	  	  O	  szczęśliwą	  operację	  dla	  Stanisławy	  
18:30	  	  +	  Edwin	  Sobiechowski	  w	  8	  r.	  śm.	  
18:00	  	  ++	  Cecylia	  Nowak,	  Józef	  Nowak,	  rodzice	  i	  
rodzeństwo	  z	  obojga	  stron	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
WTOREK	  	  	  	  	  26.11	  
6:30	  	  ++	  Józef	  Kauc	  w	  21	  r.	  śm.,	  rodzice	  z	  obojga	  
stron	  
6:30	  	  Sławomir	  Giebień	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  	  
7:00	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (24)	  
7:00	  	  ++	  	  Alicja,	  zmarli	  z	  rodziny	  Cybulskich	  i	  Kaiser	  
7:30	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (9)	  
7:30	  	  ++	  Zygmunt	  Pokorski	  w	  14	  r.	  śm.,	  zmarli	  z	  
rodziny	  Pokorskich	  
7:30	  	  O	  uzdrowienie	  z	  ciężkiej	  choroby	  12-‐letniego	  
wnuczka	  Luki	  (włoskie	  imię)	  
18:30	  	  Z	  podziękowaniem	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  
prośbą	  o	  Boże	  błogosławieństwo	  i	  opiekę	  Matki	  
Bożej	  i	  zdrowie	  dla	  Joanny	  w	  50-‐te	  urodziny	  i	  dla	  jej	  
rodziny	  
18:30	  	  ++	  Za	  zmarłych	  z	  rodziny	  Kowalskich	  i	  
Józefowskich	  	  
ŚRODA	  	  	  	  27.11	  
6:30	  	  O	  Boże	  błogosławieństwo	  i	  opiekę	  Matki	  Bożej	  
na	  dalsze	  lata	  życia	  w	  dniu	  urodzin	  
6:30	  	  ++	  Wanda	  i	  Władysław	  Wendt	  
7:00	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (25)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
7:00	  	  +	  Katarzyna	  
7:30	  	  ++	  Helena,	  Florian,	  zmarli	  z	  rodziny,	  Stanisław,	  
Tadeusz	  i	  Andrzej	  
7:30	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (10)	  
7:30	  	  O	  łaskę	  zdrowia	  dla	  Piotra	  Salmonowicza	  
18:30	  	  ++	  Ryszard,	  Jan,	  Kamila	  i	  Maria	  z	  rodziny	  Mac	  
18:30	  	  ++	  Janusz	  i	  zmarli	  z	  obojga	  stron	  
18:30	  	  +	  Czesława	  (ona)	  Pawlicka	  w	  3	  r.	  śm.	  
CZWARTEK	  	  	  	  	  28.11	  
6:30	  	  ++	  Rodzice	  z	  obojga	  stron:	  Mieczysław,	  Zofia,	  
Jan,	  Julia,	  brat	  Jan	  i	  zmarli	  z	  rodzin	  
6:30	  	  ++	  Magdalena	  Sidun,	  Gertruda	  Sidun,	  Jan	  Sidun	  
7:00	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska	  (26)	  
7:00	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (11)	  
7:30	  	  Dziękczynna	  za	  otrzymane	  łaski,	  z	  prośbą	  o	  	  
	  
	  

zdrowie,	  Boże	  błogosławieństwo	  i	  opiekę	  Matki	  
Bożej	  dla	  Siostry	  Bonfilii	  w	  dniu	  imienin	  	  
7:30	  	  ++	  Andrzej	  w	  8	  r.	  śm.,	  Władysława	  (ona)	  w	  9	  
r.	  śm.,	  Ryszard	  w	  4	  r.	  śm.	  
18:30	  	  +	  Urszula	  Kędzierska	  w	  34r.	  śm.	  
18:30	  	  ++	  Władysław	  Barcikowski	  w	  1	  r.	  śm.,	  
Janina	  i	  Henryk	  
PIĄTEK	  	  	  	  	  29.11	  
6:30	  	  ++	  Łucja	  i	  Dionizy	  
6:30	  	  ++	  Henryk	  Skwarek	  w	  27	  r.	  śm.,	  rodzice	  z	  
obojga	  stron	  
7:00	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska	  (27)	  
7:00	  	  ++	  Rodzice:	  Maria	  i	  Franciszek,	  brat	  Julian	  i	  
zmarli	  z	  rodziny	  
7:00	  	  +	  Stanisław	  Piotrzkowski	  w	  m-‐c	  po	  
pogrzebie	  
7:30	  	  Za	  wstawiennictwem	  świętych	  zakonów	  
franciszkańskich	  o	  świętość	  życia	  dla	  Sióstr	  
Serafitek,	  kapłanów	  i	  ich	  rodzin	  
7:30	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (12)	  
18:30	  	  +	  Ryszard	  Demby	  r.	  śm.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
18:30	  	  ++	  Stanisław	  Dorynek	  w	  4	  r.	  śm.	  i	  rodzice	  z	  
obojga	  stron	  
18:30	  	  ++	  Za	  zmarłych	  członków	  Kościelnej	  Służby	  
Mężczyzn	  „Semper	  Fidelis”	  
SOBOTA	  	  	  	  30.11	  	  	  
6:30	  	  	  +	  Mąż	  Mieczysław	  Galas	  
6:30	  	  	  ++	  O	  zbawienie	  wieczne	  dla	  śp.	  rodziców	  z	  
obojga	  stron:	  Jana	  i	  Bronisławę	  Kęsik	  oraz	  
Ignacego,	  	  
7:00	  	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (28)	  
7:00	  	  	  ++	  Teresa	  Pawłowska	  w	  2	  r.	  śm.,	  rodzice	  z	  
obojga	  stron	  
7:30	  	  	  O	  Boże	  błogosławieństwo,	  światło	  Ducha	  
Świętego,	  opiekę	  Matki	  Bożej	  Różańcowej	  i	  
zdrowie	  dla	  Ks.	  Proboszcza	  w	  dniu	  imienin	  
7:30	  	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (13)	  
18:30	  	  	  +	  Syn	  Damian	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
NIEDZIELA	  	  	  	  	  1.12	  GÓRNY	  KOŚCIÓŁ	  
8:00	  	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska(29)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
9:30	  	  	  ++	  O	  życie	  wieczne	  dla	  brata	  Waldemara	  w	  
20	  r.	  śm.	  oraz	  matki	  Gertrudy	  i	  dziadków	  
Zarembów	  
11:00	  	  Za	  parafian	  
12:30	  	  ++	  Jan	  Brzeziński	  w	  7	  r.	  śm.,	  jego	  rodzice	  i	  
dziadkowie	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
16:00	  	  ++	  Anna	  Rusiecka	  w	  1	  r.	  śm.	  i	  zmarli	  z	  
rodziny	  Fuczków	  i	  Rusieckich	  
19:00	  	  +	  Kazimierz	  Tymecki	  (14)	  
	  

 

DOLNY	  KOŚCIÓŁ	  
6:30	  	  +	  Scholastyka	  Filipkowska	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
8:00	  	  ++	  Henryk,	  rodzice	  i	  rodzeństwo	  z	  obojga	  
stron	  
9:30	  	  ++	  Za	  zmarłe	  członkinie	  z	  Róży	  św.	  Barbary	  i	  
zmarłych	  z	  ich	  rodzin	  
11:00	  	  +	  Barbara	  Latopolska	  	  -‐	  intencja	  od	  męża	  z	  
rodziną	  
12:30	  	  +	  Józef	  Drążkowski	  w	  2	  r.śm.	  
	  
	  

	  Dalszy	  ciąg	  dziennika	  
Uczniowie	   mają	   z	   tej	   okazji	   ferie.	   W	   mieście	  
stawia	   się	   specjalne	   kolorowe	   namioty,	   gdzie	  
można	  coś	  zjeść,	  posłuchać	  muzyki,	  potańczyć.	  	  

Dawniej	   w	   Sevilli	   handlowano	   bydłem.	  
Pozostało	  z	  tamtych	  lat	  organizowanie	  zabawy	  i	  
ucztowanie.	   Po	   mieście	   jeżdżą	   specjalne	  
dorożki,	   jak	   u	   nas	   w	   Krakowie.	   Po	   trzynastej	  
spotykamy	   się	   w	   umówionym	  miejscu	   z	   panią	  
Iwoną,	   która	   zabiera	   nas	   do	   swojego	   domu.	  
Jesteśmy	   wspaniale	   ugoszczeni	   hiszpańskim	  
obiadem	   –	   pierwsze	   danie	   to	   „puchero”,	  
tradycyjna	   zupa,	   którą	   można	   podawać	   z	  
makaronem,	   ryżem,	   ziemniakami	   lub	   chlebem.	  
Po	  wspólnym	  posiłku	   idziemy	  zwiedzać	  miasto.	  
Rozpoczynamy	   od	   sewilskiej	   atrakcji,	   czyli	  
„grzybów”.	   To	   nowoczesna	   i	   ciekawa	  
konstrukcja	   architektoniczna.	   Na	   specjalnych	  
platformach	   widokowych	   można	   spacerować	   i	  
podziwiać	   miasto.	   „Grzyby”	   mają	   trzy,	  
przeznaczone	   do	   zwiedzania,	   poziomy.	  
Następnym	  punktem	  jest	  Katedra,	  największy	   i	  
jeden	   z	   najwspanialszych	   kościołów	   gotyckich	  
na	  świecie!	  Zamknięta.	  Dobrze,	  że	  otwarta	  jest	  
Kaplica	   Królewska,	   część	   Katedry,	   gdzie	   o	  
osiemnastej	   celebruję	   Eucharystię.	   Miejsce	  
zachwyca	   zdobieniami,	   pod	   tym	   względem	  
wyjątkowe	   jest	   sklepienie	   kopuły.	   To	   dla	  mnie	  
wielkie	   przeżycie	   duchowe.	   Wiele	   lat	   temu	  
byłem	  w	  tym	  mieście	  z	  pielgrzymką	  autokarową.	  
Zwiedzaliśmy	   Katedrę.	   Pamiętam,	   że	   znajduje	  
się	   tu	   grób	   Krzysztofa	   Kolumba.	   Szczątki	  
słynnego	  odkrywcy	  zostały	  tutaj	  przywiezione	  w	  
1898	  roku	  z	  Kuby.	  	  

	  

	  Monument	   Kolumba	   przedstawia	   trumnę	  
niesioną	  przez	  czterech	  królów	  –	  władców	  krain	  
dzisiejszej	  Hiszpanii.	  	  

Na	   koniec	   idziemy	   zobaczyć,	   jak	   świętują	  
mieszkańcy	  Sevilli.	  Całe	  wydarzenie	  odbywa	  się	  
na	   ogromnym	  placu,	   ozdobionym	   imponującą,	  
kolorową	   bramą.	   Zwracają	   uwagę	   niezwykłe,	  
urokliwe	  kreacje	  uczestników	   festynu.	   Panie	  w	  
strojnych,	   długich,	   różnobarwnych	   sukniach	   z	  
falbanami.	  Panowie,	  młodsi	  i	  starsi,	  elegancko	  w	  
garniturach,	   pod	   krawatem.	   Podawany	   jest	  
specjalny	   napój	   „rebujito”,	   to	   znaczy	   wino	   z	  
napojem	  gazowanym.	  	  

Po	   powrocie	   jemy	   sytą	   i	   pyszną	   kolację.	  
Najbardziej	  smakuje	  mi	  tortilla.	  Na	  koniec	  dnia	  
oglądamy	   jeszcze	   krótki	   film	   z	   procesji	  
pasyjnych,	  które	  odbywają	  się	  tutaj	  od	  Niedzieli	  
Palmowej	   przez	   cały	   Wielki	   Tydzień.	   Sevilla,	  
podobnie	  jak	  cała	  Andaluzja,	  słynie	  z	  działalności	  
bractw	   pokutnych,	   organizujących	   te	   procesje.	  
Najstarsze	  z	  nich	  pochodzą	  z	  połowy	  XVII	  wieku.	  
Prawie	   godzinę	   przed	   północą	   kończy	   się	   nasz	  
trzeci	  dzień	  –	  za	  sprawą	  pani	  Iwony	  i	  Jej	  rodziny	  
pełen	  tak	  wielu	  niezwykłych	  wrażeń.	  

Dzień	  piąty.	  SEVILLA–CASTELO	  BLANCO,	  31	  km	  

Budzimy	  się	  o	  5.30.	  Nasi	  Dobrodzieje	  wyjątkowo	  
wcześnie,	   jak	   na	   Hiszpanów,	   rozpoczynają	  
pracę.	   Po	   szóstej	   opuszczamy	   gościnny	   dom.	  
Miasto	   jeszcze	   śpi.	  Wczoraj	  zapewne	  długo	  się	  
tam	  bawiono.	  Jest	  jeszcze	  ciemno	  i	  chłodno.	  Na	  
termometrze	  10	  stopni.	  Czuję	  się	  bardzo	  dobrze.	  
Idziemy	   wzdłuż	   gajów	   pomarańczowych.	  
Większość	   owoców	   już	   zebrano.	   Jemy	   je	  
codziennie,	   są	   takie	   pyszne,	   soczyste.	   Mijamy	  
dziko	   rosnące	   drzewa	   figowe.	   Na	   gałązkach	  
jeszcze	   zielone,	   niedojrzałe	   zawiązki.	   	   Dzisiaj	  
wtorek,	   rozpoczynam	   różaniec	   od	   tajemnic	  
bolesnych.	  Przepraszam	  w	  nich	  Boga	  za	  grzechy.	  
W	   tajemnicy	   dźwigania	   Krzyża	   modlę	   się	  
szczególnie	   za	   tych,	   którzy	   pomagają	   nam	   w	  
pielgrzymce,	  modlą	  się	  za	  nas.	  	  

(dalsza	  część	  w	  kolejnych	  numerach	  biuletynu).	  	  

	  


